Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.02.2018

№ 122

О проведении Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России - 2018г»
В связи с проведением ХХXVI Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2018» и в целях привлечения различных возрастных групп населения Павловского муниципального района к регулярным занятиям спортом, пропаганды физической культуры и здорового образа жизни:

1.Провести в Павловском муниципальном районе 10 февраля 2018 года на лыжной трассе «Сосенки» г.Павлово массовую лыжную гонку «Лыжня России - 2018» .
2.Утвердить положение о проведении Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2018» (приложение №1)

3.Управлению культуры, спорта и работы с молодежью (Плотниковой В.А., Цыбиной О.В.) совместно с федерацией лыжных гонок Павловского района (Чиненковым А.В., по согласованию), ГАУ НО ФОК г.Павлово (Биушкиным Н.А., по согласованию), МБУ ФОК «Торпедо» (Тихомировым А.А.) организовать проведение массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2018».
4.Начальнику управления образования (Тюриной Г.А.), руководителям учреждений высшего и среднего профессионального образования (Рябовой О.Р., Ивановой А.В., Голубину В.С. – по согласованию) обеспечить массовое участие школьников и студентов в соревнованиях.

5.Рекомендовать:

5.1.Межмуниципальному отделу МВД России «Павловский» (Шубину С.В.) организовать охрану общественного порядка в период проведения мероприятия;
5.2.Главному врачу ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (Маслагину А.С.) обеспечить медицинское сопровождение мероприятия.
5.3.Главам муниципальных образований принять активное участие в VIP-заезде среди руководителей органов местного самоуправления, руководителей структурных подразделений администраций муниципальных образований Павловского муниципального района и их заместителей.

5.4.Главе администраций МО г.Павлово (Фокину О.Е.) обеспечить очистку от снега подъезда к лыжной трассе.
5.5.Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности организовать участие сотрудников в массовой лыжной гонке «Лыжня России -2018»
6.Редактору газеты «Павловский металлист» (Лебедкову В.Я.), редактору газеты «Павел Перевозчик» (Климушкиной Е.С., по согласованию), директору телевидения «Теле Ока» (Важенину А.П., по согласованию) организовать освещение данного мроприятия в средствах массовой информации.

7.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение №1

к распоряжению главы администрации
Павловского муниципального района

от 02 февраля 2018г. №122
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении ХХХVI Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России – 2018»
1.Общие положения

ХХXVI Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России - 2018» (далее - Соревнования) проводится в целях:
-привлечения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям лыжным спортом;
-популяризации физической культуры и спорта среди населения;
-пропаганды здорового образа жизни;

-воспитания патриотизма и высоких моральных качеств.
2.Место и сроки проведения

Соревнования проводятся 10 февраля 2018 года на лыжной трассе «Сосенки» г.Павлово. Сбор участников для регистрации и выдачи номеров с 8.45ч. до 10.15ч. в спортивном зале здания бывшего ПТУ №31. По окончании указанного времени регистрация участников проводиться не будет!
3.Организаторы соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением Соревнований осуществляют управление культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского муниципального района совместно и федерация лыжных гонок Павловского района. Непосредственное проведение Соревнований осуществляет судейская коллегия. Главный судья соревнований – Тихомиров А.А., главный секретарь – Пиманова Н.В.
4.Требования к участникам Соревнований

К участию в Соревнованиях допускаются все желающие без ограничения возраста.
Участники Соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача, участники в возрасте 18 лет и старше - при наличии допуска врача или личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.
5.Программа Соревнований

10 февраля 2018г.:

8:45-10:15ч.- регистрация участников в день соревнований

10:15-10:30ч. – построение участников соревнований

10:30 – 10:45 – официальная церемония открытия /около стартового городка/

10:45-11:00 – подготовка участников к старту

Расписание старта участников

	Время старта
	Группа
	Возраст
	Дистанция /км/

	11:00
	юноши
	17 лет и младше
	3

	11:15
	девушки
	17 лет и младше
	2

	11:30
	VIР гонка (руководители органов местного самоуправления, руководители структурных подразделений администраций муниципальных образований Павловского муниципального района и их заместители)

	2,018

	12:00
	женщины
	60 лет и старше
	2

	12:20
	мужчины
	60 лет и старше
	3

	12.30
	женщины
	от 18 до 59 лет
	3

	13:00
	мужчины
	От 18 до 59 лет
	5

Порядок старта определяется главной судейской коллегией соревнований. Старт дается отдельно на каждую дистанцию и группу участников. Возможно объединение групп. Стиль свободный.
В рамках проведения массовой лыжной гонки состоится тестирование выполнения нормативов комплекса ГТО по виду испытания «Бег на лыжах на 2,3,5 км» для женщин и мужчин (VI-XI ступени) от 18 лет и старше, в том числе в зачет муниципального этапа зимнего фестиваля ВФСК ГТО среди граждан VI-XI ступеней.

Условиями допуска участника к прохождению тестирования являются:
— регистрация на сайте www.gto.ru и получение УИН-номера;
—наличие заявки (коллективной или индивидуальной) на прохождение тестирования (оригинал предоставляется в день тестирования);
—предъявление документа, удостоверяющего личность (оригинал предоставляется в день тестирования)
—предъявление медицинского допуска к выполнению нормативов комплекса ГТО (оригинал предоставляется в день тестирования)/

Предварительную заявку на участие в тестировании направлять на адрес электронной почты: yallo1977@yandex.ru до 07 февраля 2018 года.

Дополнительная информация об участии по телефону: 2-30-25 (отдел по физической культуре, спорту и работе с молодежью УКС и РМ) и 2-74-95 (центр тестирования ГАУ НО ФОК г.Павлово, руководитель - Костюк Любовь

6.Награждение и условия финансирования

Участники, занявшие 1-3 места на дистанциях, установленных настоящим положением, награждаются медалями и дипломами. Победители и участники получают шапки с логотипом соревнований, предоставленные федерацией лыжных гонок Нижегородской области. Награждение будет проходить по окончании прохождения дистанции всеми участниками в каждой возрастной группе.

Расходы, связанные с награждением победителей, обеспечение судейства осуществляется за счет средств муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Павловском муниципальном районе на 2018-2020гг.»

Все остальные расходы за счет командирующих организаций.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.